
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение                      Рогалевская
основная  общеобразовательная школа 

ПРИКАЗ

29.08.2023                                                                                              № 21.16

Об организации подготовки к ГИА выпускников 9 класса  и 
утверждении Плана мероприятий подготовки к проведению 
государственной итоговой аттестации в МКОУ Рогалевская 
ООШ  в 2023-2024 учебном году

С целью выполнения Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации», повышения качества подготовки выпускников 9 класса  к ГИА,
на основании  приказа УО Оленинского МО «Об утверждении дорожной карты проведения
ГИА»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным координатором в МКОУ Рогалевской  ООШ по подготовке к
ГИА выпускников 9 класса в 2023-2024 учебном году заместителя директора по УВР
Суховерскую Ю.В.

2. Утвердить План контроля подготовки к ГИА в 2023-2024 учебном году  (приложение
№1).

3. Утвердить  План  мероприятий   (дорожную  карту)  подготовки  и  проведения
государственной итоговой аттестации в 2023-2024 учебном году (приложение № 2).

4. Суховерской Ю.В.:
4.1. Обеспечить организационное руководство по выполнению мероприятий Дорожной
карты.

4.2. Провести работу с участниками ГИА по нормативному, организационному, 
организационно-технологическому, информационному обеспечению.
4.3. Проконтролировать работу учителей и классного  руководителеля по подготовке к 

ГИА в соответствии с Планом мероприятий.
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                     С.А.Дмитриева

https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/118/79236/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/118/79236/
https://supervip.1zavuch.ru/%23/document/99/902389617/


                                                                                        Утверждаю 
Приложение №1 к приказу от

29.08.2023 № 21.16       
                                                                               Директор                  С.А.Дмитриева

                                                                                            
План контроля подготовки к ГИА в 2023-2024 учебном году

Мероприятие Цель Срок

Посещение заседаний
Школьных методических 
объединений

Контроль ознакомления с
изменениями в КИМ ГИА-2024 
учителей -предметников

Сентябрь- 
октябрь

Собеседование с учащихся 
выпускного классов

Контроль ознакомления с
изменениями в КИМ ГИА-2024
учащихся

Октябрь- 
ноябрь

Посещение уроков в 9 классе Контроль подготовки выпускников к 
ГИА -2024

Октябрь- 
декабрь

Посещение уроков в 9 классе, 
собеседование с педагогами и 
учащимися, проведение 
итогового собеседования

Контроль качества работы педагога 
по подготовке учащихся 9-х класса к 
собеседованию

Октябрь- 
ноябрь

Проведение родительских 
собраний

Ознакомить родителей с нормативной
базой ГИА-2024, в том числе о 
проведении собеседования в 9 классе

Ноябрь

Контроль промежуточных 
результатов мониторинга 
предметных образовательных 
результатов: рубежный срез 
знаний у учащихся 9 класса по 
русскому языку и математике

Определение дефицитов в подготовке 
к ГИА-2024, корректировка работы по
подготовке к экзаменам, выявление 
учеников группы риска

Декабрь



Посещение уроков в 9 классе, 
собеседование с педагогами и 
учащимися, проведение 
пробного собеседования

Контроль качества подготовки 
учащихся 9 класса к итоговому 
собеседованию.

Декабрь- 
январь

Посещение уроков

Контроль организации и проведения 
тренировочных работ по демоверсиям
КИМ ГИА

Январь- 
февраль

Итоговое собеседование в 
9классе на базе МКОУ 
Мостовская СОШ

Анализ результатов итогового 
собеседования, выявление типичных 
ошибок, корректировка плана работы 
по подготовке к ГИА-2024

Февраль

Организация и посещение 
тренировочных и 
диагностических процедур

Контроль проведения тренировочных 
и диагностических процедур по 
методикам проведения ГИА

Январь- 
апрель

Посещение уроков в 9 классе. Контроль устранения дефицитов в 
результате анализа проведенных 
тренировочных и диагностических 
процедур по методикам проведения 
ГИА с учениками группы риска

Март

Проведение родительских 
собраний

Контроль информирования 
родителей с прогнозируемыми 
результатами ГИА,  ознакомление с 
изменениями нормативной базы по 
ГИА-2024

Февраль- 
март

Контроль проведения 
индивидуальных консультаций 
для родителей выпускников 
группы риска

Контроль проведения , 
индивидуальных консультаций для 
родителей выпускников группы риска

Апрель

Контроль промежуточных 
результатов мониторинга 
предметных образовательных 
результатов

Определить дефициты в
подготовке к ГИА-2024, 
корректировка подготовки к 
экзаменам

Апрель-май




		2023-11-17T09:37:24+0300
	С.А. Дмитриева




